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Bazuar né nenin 8 & Ligjit t&¢ Punés. Kodin ¢ punts s¢ KEK Sh.a, si dhe ne baze te nenit 6- Shpallja e konkursitipublik pér pm'sog ﬂegé ﬁzuar te
Udhezimit Administrativ nr. 01/2024 per rregullimin ¢ konkursit ne sektorin publik, Kek-u shpallé konkurs publik te mbyllur per plotesimine vendeve te punés pe
personat me aftési te kufizuara. Ky konkurs eshte pjese e angazhimit tong per te pérmbushur kreteret ligjore qe sigurojné punésimin ¢ barabarte andaj, UD Kryeshefi
Ekzekutiv i KEK-ut autorizon Drejtorin ¢ Burimeve Njerézore, mé 06.09.2024 gé té publikojé ofertén pér pozitat e méposhtme:

KONKURS PER PERSONAT ME AFTESI TE
KUFIZUARA

Titulli i pozités: Teknik te elektroteknikes
Institucioni: Korporata Energjetike e Kosovés ( Divizioni i prodhimit te qymyrit, Termocentralin TCA dhe TCB)
Numri i referencés: 08-06.09.2024
Tipi Akt Emérimit te punés:  Sipas Ligjit t& punés 03/L-2012 dhe UA nr. 01/2024 neni 6.
Titulli i mbikéqyrésit | raporton prijésit té ekipit, koordinatorit, inxhinierit té kryerjes, inxhinierit pérgjegjés, udh&hegésit té sektorit
apo sipas nevojés edhe kryeinxhinierit
Kohézgjatja e kontratés: 1 (njé) vjecare me mundési vazhdimi, ndérsa puna provuese 6 (gjasht&) muaj.
Koeficienti-paga: 676 euro
Procedura e aplikimit: | jashtém
Numri i kérkuar: 3
Vendi i punés: Obilig ( Divizionin e prodhimit te qymyrit, Termocentralin TCA dhe TCB)

Detyrat dhe pérgjegjésité:
Bartési i vendit t& punés punon sipas urdhéresave té cilat i shtron prijési i ekipit dhe inxhinieri i kryerjes, pérpunon dhe vizaton dokumentacionin
e nevojshém pé&r meremetimin e makinave elektrike ne Departamentin e Elektrikés/Mirémbajtjes. Pérgjigjet pér kualitetin dhe kuantitetin e
punés. Kryerja e punéve té mirémbajtjes sé pajisjeve te elektrikes sipas urdhéresés sé punés se inxhinierit pérgjegjés pérmes prijésit té ekipit,
inxhinierit t& kryerjes dhe organizmit ge bé&né inxhinieri i kryerjes si dhe kryerja e punéve sipas mirémbaijtjes preventive.
Zbaton urdhéresat e punés nga udhéheqési i drejtpérdrejt dhe udhéheqgésit tjeré né vijén organizative si dhe jep propozime pér pérmirésime te
nevojshme ne sistemin e Departamentit té Elektrikes/Mirémbajtjes.
Sistemimi dhe ruajtja e dokumentacionit teknik pér pajisjet né pérgjegjésiné e vet.
Jep propozime pér pérmirésime t& nevojshme né sistemin e elektrikes nén pérgjegjésiné e vet duke pércjellé problematiken e pérditshme.
Respektimi rigoroz i udhézimeve pér mirémbajtje, gé jané pérgatitur nga teknologu pérgjegjés né bazé té udhézimeve nga prodhuesi i pajisjeve.
Respektimi i masave té sigurisé né puné gé kérkohen né vendndodhje nga zyrtari i sigurisé.
Autorizimet: Te kérkojé ndihmé nga stafi udh&heqés apo edhe nga kolegét tjeré pér zgjidhjen e problemeve specifike.
Raportimet: Drejtpérdrejt i raporton: prijésit té ekipit, koordinatorit, inxhinierit t& kryerjes, inxhinierit pérgjegjés, udh&heqgésit té sektorit apo
sipas nevojés edhe kryeinxhinierit.

Bartési i vendit té punés | regjistron hyrjet né kartela ,e bén shlyerjen e kérkesave,e zavendéson depoistin pér dhénje t& materialit dhe puné té
tjera sipas nevojes.

| plotéson hyrjet e pranimin té mallit dhe pjeséve reserve t& makunerisé dhe pjeséve elektrike dhe MRRK-sé&.

| regjistron hyrjet né kartela. B&n barazimin e kartelave. Bén shlyerjen e kérkesave t& materiali dhe pjeséve rezervé. Jep material né rast mungese
té depoistit.Kryen edhe detyra tjera t& dhéna nga menaxheri | Dep. apo eprorét tjeré sipas hirearkisé.

Té merret me mbledhje dhe azhurim té dhénave té prodhimit t& energjisé elektrike dhe té gjitha shpenzimeve gé jané té lidhura me kété
prodhim(njehsorét elektrik, njehsorét kohor etj.)

Bartési i vendit t& punés Merret me mbledhjen dhe azhurim t& dhénave nga procesi teknologjik(parametra t& ndryshme punuese nga
stabilimentet) t& pérpunchen dhe azhurohen harxhimet e kemikaleve dhe Iéndéve djegése (mazutit) né raportet-ditore ;mujore dhe vjetore pér
Elektran.

| pérgjigiét udh&hegésve té vet, menaxherit ; menaxherit t& departamentit t& Inxhinjeringut; inxhinierit kryesor dhe inxhinierit pérgjegjés
Zbaton urdhéresat e punés nga inxhinieri kryesor dhe inxhinieri pérgjegjés.

Eshté autoritet i lart né domenin e punés dhe pérgjegjésisé sé veté

Té kérkojé ndihmé nga inxhinierit kryesor dhe inxhinierit pérgjegjés pér zgjedhjen e problemeve specifike.

Vartésit e Drejtpérdrejté: Bashképunon me inxhinierin e kryerjes si dhe inxhinierin pérgjegjés si dhe personelin tjetér né grupin pérkatés.

Kriteret e pergjithshme dhe te veqanta per vendin e punés
Njohuri te mira ne pérdorimin e kompjuterit

Aftesi te mira komunikimi ne gjuhen shqgipe

Dokumentin ge vérteton aftesin e kufizuar ( gertifikaten mjkésore)
Pérvojen e me pareshme té punés nése ka ( e preferushme)
Kopjen e diplomés se shkollés se mesme Elektroteknike




Konkursi i mbyllur pér personat me afetsi te kufizuar

Konkursi eshte i hapur vetém per personat me aftési te kufizuar,ashtu ge vendi i punés pér te cilin aplikon nuk e rrezikon shéndetin i tij.

Dokumetet e kérkuara :

Qertifiata qé déshmon aftésiné e kufizuar

Kopje e diplomés se shkollés se mesme Elektroteknike
Dokumetin ge vérteton pérvojén e punés dhe

Nje dokument identifikimi ( letérnjoftimin)

Ményra e aplikimit pér tri pozitat : Aplikimi &shté ne adresén elektronike : ofertapune@kek-energy.com. Duhet te hyni
ne ueb fagen e KEK-ut dhe ta shkarkoni aplikacionin e plotésoni dhe e dérgoni bashk me diplomén e shkollés se mesme
( Drejtimi Elektroteknik), Qertifikaten gé déshmon se jeni me afetsi te kufizuara, nje mjet identifikues ( letérnjoftimin) si
dhe pervoje pune nése keni.

Njoftimi me rezultatin e konkursit publik : Lista e kandidatéve te cilét i plotésojné kushtet pér pranim do te shpallen ne tabelén e shpalljes né KEK, por
kandidatét individualisht do té njoftohen me rezultatin e kétij konkursi duke e respektuar Udh&zimin administrativ nr. 01/2024 pér rregullimin e
konkursit ne sektorin publik.

Ményra e vlerésimit té aplikantéve/kandidatéve: Jetepérshkrimi (CV) vlerésohet deri ne tridhjeté (30) piké. Intervista me goje vlerésohet 70 piké .
Intervistimi i kandidteve do te monitorochet me kamera me géllim té transparencés

Vérejtje
Aplikacionet pas afatit nuk do t& pranohen, ndérsa ato t& mangéta ose gé nuk jané ne formatin e kérkuar mé larté do té refuzohen.

Kandidati i suksesshém do té sistemohet né pozitén pér té cilén ka aplikuar sipas késaj shpallje dhe né afatin prej 3 (tre) viteve nga dita e kontratés se
paré nuk ka t& drejté ri-sistemimi né vend tjetér t& punés, pérveg né raste té jashtézakonshme me lejimin e KE t& KEK.

Kalendari i pérafért: 25 dite intervistat me gojé dhe njoftimi final brenda 30 dite nése nuk ka ankesa té cilat e pezullojné afatin e paraparé sipas
UA01/2024. .

Data e aplikimit deri mé 23.09.2024 ora 16:00 Divizioni YBurimeve Njer#

Prishtiné, 06.09.2024 o




